
 

FACULDADE DE FISIOTERAPIA 
CCS – Campus Universitário – Bairro Martelos 

Juiz de Fora – MG – CEP: 36016-130 
Telefone: (32) 2102-3843 – Tel/Fax: (32) 2102-3843 

 

PORTARIA Nº 001/2016 DE 09 DE MARÇO DE 2016 
 

LÍLIAN PINTO DA SILVA,  
Diretora da Faculdade de Fisioterapia da Universidade 
Federal de Juiz de Fora, no uso de suas atribuições legais 
resolve: 

 
NOMEAR as Professoras Eduardo José Danza Vicente (Presidente) e Rayla Amaral Lemos (Vice-Presidente) da 

Comissão Orientadora de Estágio do Curso de Fisioterapia, bem como os representantes abaixo relacionados: 
 
Coordenador do Curso de Fisioterapia  

Prof. Diogo Carvalho Felício 
 

Representante do Estágio Supervisionado em Atenção Primária a Saúde 

Profª. Rayla Amaral Lemos 

Suplente: Prof.Eduardo de Castro Assis 

 

Representante do Estágio Supervisionado em Atenção Secundária na Saúde da Mulher, do Adulto e do Idoso 

Profª. Cláudia Helena Cerqueira Mármora 

Suplente: Profª Vanusa Caiafa Caetano 

  
Representante do Estágio supervisionado em Atenção Secundária na Saúde da Criança e do Adolescente. 

Profª. Jaqueline da Silva Frônio 

Suplente: Profª Manuela Feitosa 

 

Representante do Estágio Supervisionado em Atenção Terciária a Saúde 

Profª. Carla Malaguti 

Suplente: Prof. Leandro Ferracini Cabral 

 

Representantes discentes  

Membro do Diretório Acadêmico 

Acadêmicos dos 10º e 9º períodos 

 

Os membros desta comissão realizarão seus trabalhos no período de 11 de março de 2016 a 11 de março de 

2018. 
 

Pela presente portaria, ficam revogadas as disposições em contrário. 

A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Profa. Lílian Pinto da Silva 

Diretora da Faculdade de Fisioterapia 

 


